ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-EMAPISCO S.A.

Primera Convocatoria
CONTRATACION DE SERVICIO DE ANALISIS DE AGUA POTABLEEN LAF UENTE DE CAPATACION,
RESERVORIOS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE LA EPS EMAPISCO S.A,

En Pisco, siendo a los 03 de septiembre de 2024, en las instalaciones de la de EMAPISCO S.A., con
direccién en AV. FERMIN TANGUIS N° 400 — PISCO — PISCO - ICA, a horas 11:30 horas se reunieron
los integrantes del Comité de Seleccion, designado mediante Formato N° 04 -2024 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 014-2024-EPS EMAPISCO S.A. encargado de conducir y desarrollar la EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTA de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-EPS EMAPISCO S.A.
Primera Convocatorig CONTRATACION DE SERVICIO DE ANALISIS DE AGUA POTABLE EN LA FUENTE DE
CAPATACION, RESERVORIOS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE LA EPS EMAPISCO S.A.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones publica se logré con la presencia de lo

siguientes miembros:
» Presidente Titular: JOSE ALFREDO LEVANO MORAN v
» 1er. Miembro Titular: AQUILES J. GIRON HUARI ‘
»  2do.Miembro Suplente: TATIANA M. CUSIPUMA CORTEZ {

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES N2
De acuerdo con el cronograma, establecido en las bases, se registraron dentro de las fechas estab!ecidas'_,‘.
de acuerdo al cronograma de registro los siguientes participantes:
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Proveedor

1 s 10420826449 VARGAS GAMARRA OLVER OMAR 02/08/2024 valido
con
Pro do 5
- ot T PACIFIC CONTROL S.A.C. 02/08/2024 Vilido
con RUC
Proveedor o «";
3 20600453221 R-LAB S.A.C. 07/08/2024 valido |
con RUC 1
Proveed .. ‘_ -
i incia g " o ANALYTICAL LABORATORY E.L.R.L. 02/08/2024 vilido
con RUC
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5 rw;:;' 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.L.R.L. 11/08/2024 Vilido
con
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DETALLE DE LOS POSTORES
=—=-_n=-t Ut LUS POSTORES

El dia y horario establecidas en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes participantes
presentaron su propuesta de manera electronica:

ANALYTICAL LABORATORY
1 20600651901 ELRL 13/08/2024 16:01:05 20600651901 13/08/2024
2 20521561492 PACIFIC CONTROL S.A.C. 13/08/2024 09:42:33 20521561492 13/08/2024
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ADMISION Y/O RECHAZO DE OFERTA

Acto seguido, el comité Procedio a la Evaluacién de Ofertas, segun que contiene la Oferta de los postores,
Y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos obligatorios y
determinar si las ofertas responden a lo solicitado previstas en las bases.

ADMISION DE
-POSTOR OBSERVACION
n ! PROPUESTA
EL POSTOR CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS
1 ANALYTICAL LABORATORY E.IR.L. ADMITIDA OBLIGATORIO SCLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS,

PARA LA ADMISION DE OFERTA.

EL POSTOR CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS
2 | PACIFIC CONTROL S.AC. ADMITIDA OBLIGATORIO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS,
PARA LA ADMISION DE OFERTA.




EVALUACION DE LAS OFERTAS:
Acto seguido, el presente comité de seleccion procede a evaluar las ofertas admitidas, a fin de determinar la oferta

con el mejor puntaje y orden de prelacion, en cumplimiento con el articulo 74, numeral 74.2., inciso a) del Reglamento;
asimismo, el numeral 1.8., de la Seccion General de las Bases.

Segun la evaluacion de Ofertas Admitidas, se otorga el maximo puntaje a las ofertas de precio mas bajo, quedando
de la siguiente manera:

(OFERTA ANEXO 6) PUNTOS POR PRECIO PUNTAIJE FINAL
L POSTOR —_—
(100 PUNTOS)
T | ANALYTICAL LABORATORY E.L.R.L. 94,000.00 100 100
PUNTOS
2 | PACIFIC CONTROL S.A.C. 350,000.00 26 26 PUNTOS
REQUISITOS DE CALIFICACION:

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, se procede a
verificar que cumpla con los requisitos de calificacion segin lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de Ia
seccion especifica de las bases, evaluando al postor, cabe precisar que el incumplimiento de lo solicitado en las bases
se considerara como DESCAIFICADA O NO VALIDA descalificada, segun orden de prelacion, siendo el siguiente

resultado:
N | POSTOR CAPACIDAD | EQUIPAMIENTO [ INFRAEST | FORMAGION | CAPAGITACION EXP_DEL EXPERIENCIA RESULTADO DEL
LEGAL ESTRATEGICO | ESTRAT. | ACADEMICA PERSONAL DEL POSTOR REQUISITOS DE
CLAVE ENLA CALIFIACION

ESPECIALIDAD
1| ANALYTICAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

LABORATORYEIRL.

2 | PACIFIC CONTROL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

Al respecto el comité de seleccion precisa que los postores son responsables por la calidad de los documentos que
presentan para ofertar, por lo que no existe deber de la Entidad de descifrar el contenido de Ia oferta cuando el
documento presentado sea ilegible (Sumilla Resolucion N° 01 962-2020-TCE-S1).

Conforme lo sefialado en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, los postores, cumplen
con los requisitos de calificacion, por lo tanto, se considera sus ofertas como CALIFICADAS, pasando a la siguiente
etapa.

Siendo las 15:00 horas del 03 de septiembre de 2024, se da por concluida la sesion, firmando en sefial de conformidad
los miembros del Comité de Seleccion,

PRESIDENTE TITULAR
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